

Asia: VN/9996/2019

FOSSIILITTOMAN LIIKENTEN TIEKARTTA - LUONNOS VALTIONEUVOSTON PERIAATEPÄÄTÖKSEKSI KOTIMAAN LIIKENTEN KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖJEN VÄHENTÄMISESTÄ

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Fossiilittoman liikenteen tiekartan laatiminen on tärkeätä ja ajankohtaista. Varsinais-Suomen liitto pitää hyvänä, että tiekarttaa on laadittu samanaikaisesti muiden prosessien, kuten valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman, liikenteen verotuksen uudistamista koskevan työn sekä liikenneturvallisuusstrategian kanssa. Fossiilittoman liikenteen tiekartta käsittelee pääosin tieliikenteeseen kohdistuvia tavoitteita ja toimenpiteitä niiden suuren vaikuttavuuden vuoksi. Raideliikenteen toimenpiteiden käsittely tiekartassa on jäänyt suppeaksi. Tärkeillä valtakunnallisilla raideliikennehankkeilla, kuten Tunnin junalla on kuitenkin merkittäviä vaikutuksia kestävän liikkumisen lisäämiseen ja sitä kautta ilmastotavoitteisiin pääsemiseen.

Varsinais-Suomen liitto pitää tiekartan toimenpiteitä oikeansuuntaisina. Vähäpäästöisten ja uusiutuvien polttoaineiden käyttöönotto ja vähäpäästöisiin ja päästöttömiin teknologioihin siirtyminen tapahtuu pitkälti kansainvälisen ja kansallisen päätöksenteon ja markkinoiden ohjaamina, jonka vuoksi valtakunnalliset linjaukset ja toimenpiteet ovat ensisijaisen tärkeitä liikenteen päästötavoitteiden saavuttamiseksi. Tärkeimpiä alueen omia vaikuttamiskeinoja ovat kestävien kulkumuotojen kehittämisen ja houkuttelevuuden lisäksi julkishallinnon omissa ajoneuvoissa ja tilaamassa liikenteessä vähäpäästöiseen kalustoon ja polttoaineisiin siirtyminen. Alueella voidaan myös edistää mm. sähkön ja vähäpäästöisten polttoaineiden jakeluverkoston laajentamista tieliikenteessä ja maakunnan satamissa sekä antaa vähäpäästöisille liikennevälineille tiettyjä etuuksia, esimerkiksi pysäköintimaksuissa.

Tiekartan toimenpiteiden ja tavoitteiden saavuttaminen edellyttää pitkäjänteistä ja tiivistä yhteistyötä eri hallinnonalojen ja toimijoiden kesken.

Mäkynen Heli
Varsinais-Suomen liitto